LES ÉTRIERS
POUR BOIS
COMPOSITES
D
/G
-F
 2
01

• Aucune pointe sur la solive
• Fixation par pression
• Compatible avec les poutres en I Pointes torsadées : N3,75X30
IUSE
Applications
SUPPORT :
Porteur : bois massif, bois composite, bois lamellé-collé.
Porté : poutres en I
DOMAINES D’UTILISATION : planchers, ixation de solives…
Bois porté
MODELE
Dimensions en mm Fixations Valeurs caractéristiques [kN]
Charges descendantes
Larg. Haut. A B C Ep. Porteur C18 C24 SCL
45
200 IUSE199/48 48 199 54 1.2 10 Ø3.75x30 7.9 9.5 13.5
220 IUSE219/48 48 219 54 1.2 12 Ø3.75x30 10.5 12.0 16.2
240 IUSE239/48 48 239 54 1.2 14 Ø3.75x30 13.0 14.0 18.9
300 IUSE299/48 48 299 54 1.2 16 Ø3.75x30 14.8 16.0 21.6
360 IUSE359/48 48 359 54 1.2 18 Ø3.75x30 16.7 18.0 24.3
400 IUSE399/48 48 399 54 1.2 18 Ø3.75x30 16.7 18.0 24.3
47 240 IUSE239/50 50 239 54 1.2 14 Ø3.75x30 13.0 14.0 18.9
300 IUSE299/50 50 299 54 1.2 16 Ø3.75x30 14.8 16.0 21.6
58-60
180 IUSE179/61 61 179 54 1.2 8 Ø3.75x30 5.8 7.0 10.8
200 IUSE199/61 61 199 54 1.2 10 Ø3.75x30 7.9 9.5 13.5
220 IUSE219/61 61 219 54 1.2 12 Ø3.75x30 10.5 12.0 16.2
240 IUSE239/61 61 239 54 1.2 14 Ø3.75x30 13.0 14.0 18.9
250 IUSE249/61 61 249 54 1.2 14 Ø3.75x30 13.0 14.0 18.9
300 IUSE299/61 61 299 54 1.2 16 Ø3.75x30 14.8 16.0 21.6
360 IUSE359/61 61 359 54 1.2 18 Ø3.75x30 16.7 18.0 24.3
400 IUSE399/61 61 399 54 1.2 18 Ø3.75x30 16.7 18.0 24.3
63-64
200 IUSE199/63 63 199 54 1.2 10 Ø3.75x30 7.9 9.5 13.5
220 IUSE219/66 66 219 54 1.2 12 Ø3.75x30 10.5 12.0 16.2
238 IUSE237/66 66 237 54 1.2 12 Ø3.75x30 10.5 12.0 16.2
241 IUSE239/66 66 239 54 1.2 14 Ø3.75x30 13.0 14.0 18.9
302 IUSE299/66 66 299 54 1.2 16 Ø3.75x30 14.8 16.0 21.6
330 IUSE329/66 66 329 54 1.2 18 Ø3.75x30 16.7 18.0 24.3
356 IUSE355/66 66 355 54 1.2 18 Ø3.75x30 16.7 18.0 24.3
360 IUSE359/66 66 359 54 1.2 18 Ø3.75x30 16.7 18.0 24.3
400 IUSE399/66 66 399 54 1.2 18 Ø3.75x30 16.7 18.0 24.3
406 IUSE405/66 66 405 54 1.2 18 Ø3.75x30 16.7 18.0 24.3
70
220 IUSE219/73 73 219 54 1.2 12 Ø3.75x30 10.5 12.0 16.2
225 IUSE224/73 73 224 54 1.2 12 Ø3.75x30 10.5 12.0 16.2
240 IUSE239/73 73 239 54 1.2 14 Ø3.75x30 13.0 14.0 18.9
255 IUSE254/73 73 254 54 1.2 14 Ø3.75x30 13.0 14.0 18.9
285 IUSE284/73 73 284 54 1.2 16 Ø3.75x30 14.8 16.0 21.6
295 IUSE294/73 73 294 54 1.2 16 Ø3.75x30 14.8 16.0 21.6
300 IUSE299/73 73 299 54 1.2 16 Ø3.75x30 14.8 16.0 21.6
325 IUSE324/73 73 324 54 1.2 18 Ø3.75x30 16.7 18.0 24.3
350 IUSE349/73 73 349 54 1.2 18 Ø3.75x30 16.7 18.0 24.3
360 IUSE359/73 73 359 54 1.2 18 Ø3.75x30 16.7 18.0 24.3
390 IUSE389/73 73 389 54 1.2 18 Ø3.75x30 16.7 18.0 24.3
400 IUSE399/73 73 399 54 1.2 18 Ø3.75x30 16.7 18.0 24.3
89-90
200 IUSE199/92 92 199 54 1.2 10 Ø3.75x30 7.9 9.5 13.5
220 IUSE219/92 92 219 54 1.2 12 Ø3.75x30 10.5 12.0 16.2
225 IUSE224/92 92 224 54 1.2 12 Ø3.75x30 10.5 12.0 16.2
238 IUSE237/92 92 237 54 1.2 12 Ø3.75x30 10.5 12.0 16.2
240 IUSE239/92 92 239 54 1.2 14 Ø3.75x30 13.0 14.0 18.9
250 IUSE249/92 92 249 54 1.2 14 Ø3.75x30 13.0 14.0 18.9
255 IUSE254/92 92 254 54 1.2 14 Ø3.75x30 13.0 14.0 18.9
285 IUSE284/92 92 284 54 1.2 16 Ø3.75x30 14.8 16.0 21.6
295 IUSE294/93 93 294 54 1.2 16 Ø3.75x30 14.8 16.0 21.6
300 IUSE299/92 92 299 54 1.2 16 Ø3.75x30 14.8 16.0 21.6
325 IUSE324/92 92 324 54 1.2 18 Ø3.75x30 16.7 18.0 24.3
330 IUSE329/92 92 329 54 1.2 18 Ø3.75x30 16.7 18.0 24.3
350 IUSE349/92 92 349 54 1.2 18 Ø3.75x30 16.7 18.0 24.3
356 IUSE355/92 92 355 54 1.2 18 Ø3.75x30 16.7 18.0 24.3
360 IUSE359/92 92 359 54 1.2 18 Ø3.75x30 16.7 18.0 24.3
390 IUSE389/92 92 389 54 1.2 18 Ø3.75x30 16.7 18.0 24.3
400 IUSE399/92 92 399 54 1.2 18 Ø3.75x30 16.7 18.0 24.3
406 IUSE405/92 92 405 54 1.2 18 Ø3.75x30 16.7 18.0 24.3
95-97
250 IUSE249/100 100 249 54 1.2 14 Ø3.75x30 13.0 14.0 18.9
255 IUSE254/98 98 254 54 1.2 14 Ø3.75x30 13.0 14.0 18.9
270 IUSE269/98 98 269 54 1.2 14 Ø3.75x30 13.0 14.0 18.9
295 IUSE294/98 98 294 54 1.2 16 Ø3.75x30 14.8 16.0 21.6
300 IUSE299/100 100 299 54 1.2 16 Ø3.75x30 14.8 16.0 21.6
320 IUSE319/98 98 319 54 1.2 18 Ø3.75x30 16.7 18.0 24.3
350 IUSE349/100 100 349 54 1.2 18 Ø3.75x30 16.7 18.0 24.3
360 IUSE359/98 98 359 54 1.2 18 Ø3.75x30 16.7 18.0 24.3
400 IUSE399/98 98 399 54 1.2 18 Ø3.75x30 16.7 18.0 24.3
Données techniques
CLOUAGE TOTAL
SCL : Structural Composite Lumber
Griffes de maintien